
 
 

 
 

All’Albo Pretorio  
All’Amministrazione 
Trasparente 
Agli Atti Bilancio 
Al sito web 

 
 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio del finanziamento   relativo   al   progetto   PON          

              13.1.1A- FESRPON-AB-2021-60 – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless,        

               nelle Scuole  ( Piano 1061981) -  F69J21007510006 .  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID-20480 del 20 luglio 2021 con avviso rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle 

istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete 

capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la 

connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, 

assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi. La misura prevede la realizzazione di reti che possono riguardare 

singoli edifici scolastici o aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia 

wireless (WiFi), LAN e WLAN. L’intervento è finanziato con i fondi resi disponibili dal 

Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).  
 

 

Vista la nota autorizzativa del MIUR  m _pi  . AOODGEFID- 00400500 del 14-10-2021, nostro 

protocollo 0008478 del 19/10/2021 con oggetto: “ Fondi strutturali Europei –  

Programma operativo nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale ( 

FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13.1.1 – (FESR) “Promuovere il 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole"; in cui è 

autorizzato il progetto in parola 13.1.1A- FESRPON-AB-2021-60 - Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole (Piano 1059133)- CUP F69J21007510006;  

  
Visto che ai sensi dell'art.10, comma 3 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate;  

  
  

DECRETA  
  

la formale assunzione in bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto PON 
FESR così come di seguito specificato: Sottoazione 13.1.1.A - Codice identificativo progetto:  
13.1.1A- FESRPON-AB-2021-60  – Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno 
degli edifici scolastici” importo autorizzato € 34.344,30.  

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 


		2022-03-01T17:20:37+0100
	NICANDRO RAGO




